
 

 

 

 

TÜRKİYE BELEDİYELER BİRLİĞİ 
 

DİNAMİK NÜFUS VE BELEDİYE BÜTÇELERİ: HİZMET YÜKÜ-KAYNAK DENGESİZLİĞİ VE ADİL FİNANSMAN 
MODELLERİ ARAYIŞI ÇALIŞTAY PROGRAMI 

Katılımcılar  
Belediye Başkanları, yöneticileri, Kamu Kurum ve Kuruluşları,  STK’lar, 

Akademisyenler, Planlama Ajansları, Bölgesel Birlikler, Meslek Odaları 

Tarih ve Yer 1 Aralık 2025 – TBB Hizmet Binası / Ankara 

1 Aralık 2025 

Saat Konu 

10:00-10:30 

Açılış Konuşmaları  

 

Suat YILDIZ – TBB Genel Sekreteri 
 

10:30-11:45 

 

 

Kayıtlı Nüfusun Ötesinde: Sahada Yaşanan Hizmet Yükü-Kaynak 

Dengesizliği   
 

Moderatör: Dr. Şengül ALTAN ARSLAN Türkiye Belediyeler Birliği – Genel 

Sekreter Yardımcısı 

 

Konuşmacılar: 

Lal DENİZLİ  –  Çeşme Belediye Başkanı: Yaz aylarında nüfusun 5-6 katına 

çıkmasının katı atık yönetimi, su ve kanalizasyon altyapısı, zabıta ve temizlik 

hizmetleri üzerindeki somut etkilerini ve bütçe yetersizliğini rakamlarla 

anlatır. 

 

Fatma KAPLAN HÜRRİYET – İzmit Belediye Başkanı: Gündüz nüfusunun 

gece nüfusuna oranla katlanarak artmasının ulaşım, otopark, temizlik ve 

güvenlik hizmetlerinde yarattığı baskıyı ve bu hizmetlerin maliyetini kimin 

karşıladığı sorununu ele alır. 

 

Durmuş DENİZ – Anamur Belediye Başkanı: Mevsimlik tarım işçileriyle 

birlikte yaşanan geçici nüfus artışı, belediye hizmetlerinde ani ve yoğun bir 

baskı oluşturur. Su, temizlik, sağlık, ulaşım ve barınma gibi temel hizmetler, 

yerleşik nüfusa göre planlanmış altyapının ötesine geçmek zorunda kalır. 

Ancak bu hizmetlerin maliyeti, çoğu zaman merkezi kaynaklarda ve 

bütçelerde karşılık bulmaz; sorumluluk yerel yönetimde kalırken, finansal 

yük paylaşılmaz. Bu durum, mevsimlik işçi hareketliliğinin sadece tarımsal 

bir mesele değil, aynı zamanda adil kaynak tahsisi gerektiren bir yerel 

yönetim sorunu olduğunu ortaya koyar. 
 

 



 

11:45-12:00 Çay – Kahve Arası 

12:00-13:00 

 

Sunum ve Soru-Cevap: Dinamik Nüfusun Ölçümlenmesi: 
 

Moderatör: Oktay KARGÜL – İstanbul Planlama Ajansı Genel Müdürü 

 

Konuşmacılar: 

Merve TANUR – Türk Telekom Mobil Planlama Kıdemli Uzmanı: 

Anonimleştirilmiş mobil sinyal verileri kullanılarak bir bölgedeki anlık, 

günlük ve mevsimsel nüfus yoğunluğunun nasıl haritalandırılabileceğini, bu 

verilerin güvenilirliği ve yasal çerçevesine değinilecektir. 

 

Doç. Dr. Mustafa KIZILTAN – Hacettepe Üniversitesi: Ulaşım kartı (toplu 

taşıma) kullanım verileri, atık toplama hacmi, su ve elektrik tüketimindeki 

anlık artışlar ve kredi kartı harcama verileri gibi alternatif veri setlerinin, 

dinamik nüfusu tahminlemede nasıl kullanılabileceğine dair modelleri ve 

pilot çalışmaları sunar.  
 

Tansu ÖZCAN -  Muğla Planlama Ajansı Başkanı: Hâlihazırda TBB’nin 

üzerinde çalıştığı model ile ilgili deneyimin ajans ve büyükşehir belediyesi 

çerçevesinden değerlendirmesini yapar. 
 

 

13:00 – 14:00 Öğle Yemeği 

14:00 – 15:15 

Belediyelerde Sürdürülebilir Bütçe Kaynakları ve Dünyadan 

Uygulamalar  

 
Moderatör: Prof. Dr. Ahmet Burçin YERELİ  (Hacettepe Üniversitesi) 

 
Konuşmacılar: 

Prof. Dr. Aliye Ahu GÜLÜMSER (İTÜ Akademi): İspanya, İtalya gibi turizm 

ülkelerinde uygulanan "turist vergisi", "şehir konaklama vergisi" veya 

Almanya gibi ülkelerde uygulanan "ikinci ikametgâh vergisi" ve gündüz 

nüfusunu hesaba katan fon dağıtım modellerini anlatır. 

 
Barış KURTULUŞ - Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Mahalli 

İdareler, Döner Sermayeler ve Fonlar Dairesi Başkanı:  Merkezi bütçe gelir 

dağılımı prensiplerini, yeni bir modelin mali disiplin ve denetim açısından 

taşıması gereken özellikleri ve potansiyel uygulama zorluklarını merkezi 

idare perspektifinden değerlendirir.  
 

Doç.Dr. Ergül HALİSÇELİK – Bursa Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri:  

İl genelinde yaşanan bu dinamiklerin, özellikle ulaşım ana planları, afet 

yönetimi ve altyapı yatırımları gibi büyük ölçekli hizmetlerde nasıl bir 

planlama ve bütçe açığı yarattığını analiz eder.  

15:15 - 16:00 |  

Kapanış Oturumu: Sonuçların Sunumu, Değerlendirme ve Sonraki 

Adımlar 
Doç. Dr. Ahmet Oğuz DEMİR, İBB Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanı  

 


